
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

CNPJ: 83.102.491/0001-09

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER                 - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2010 - PR

11/2010

04/05/2010

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

TODT COMERCIAL LTDA ME     (7522)

1 3,00  Armário em aço construído com 02 (duas) portas de abrir dotadas de
reforço interno com 03 dobradiças em cada uma delas. Com 04 (quatro)
prateleiras reforçadas e reguláveis através de cremalheiras fixadas nas
laterais estampadas em alto relevo com saliências para o encaixe das
prateleiras, com regulagem de 50 em 50 mm., na altura desejada,
totalizando 05 ( cinco ) vãos de acesso, com medidas interna útil de
860x390 mm. Dimensões (externas): 1980 x 1200 x 450 mm. Pintura em
esmalte sintético na cor cinza.Base com sistema estabilizador que evita o
contato do armário com o chão e protege dos riscos de oxidação pôr
umidade. Espessura da chapa de 060mm. Capacidade de carga por
prateleira: 50 Kg distribuídos uniformemente.

846,9769 2.540,93

2 5,00  Arquivo de aço com 04(quatro) gavetas tamanho oficio para armazenar
pastas suspensas, com sistema de deslizamento das mesmas através de
rolamentos, as gavetas devem apresentar porta-etiqueta do lado externo
em alto relevo com puxadores embutidos. Na parte interna as gavetas
devem conter varetas laterais para sustentação das pastas e sistema de
encaixe na lateral das gavetas. Armário e chapas pintados na cor cinza,
medindo 1330(A) x 470(L) x 70 (P)mm. Capacidade de sustentação de
cargas por gaveta 30 Kg distribuidamente.

572,3812 2.861,91

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

4/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 11/2010

e )  Objeto da Licitação aquisição de mobiliário para suprir as necessidades do Centro de Referência de Assistência Social da 
Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

d )  Data Homologação: 20/05/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

SCHROEDER                ,   20   de  Maio   de   2010.

PREFEITO MUNICIPAL
FELIPE VOIGT

----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

CNPJ: 83.102.491/0001-09

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER                 - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2010 - PR

11/2010

04/05/2010

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

TODT COMERCIAL LTDA ME     (7522)

3 1,00  Estante em aço simples para utilização de parede, com 06 prateleiras
reguláveis parafusadas nas laterais da prateleira com regulagem através
do sistema de encaixe da coluna que permite facilidade nos deslocamento
das prateleiras para regulagem de altura. Confeccionada com colunas de
aço, espessura 2,00 mm. com furações retangulares nas laterais.
Prateleiras fabricadas em aço com espessura 0,60 mm com um reforço
central em chapa de aço espessura 0,60 mm fixado na parte inferior da
prateleira. Pintura com tinta pó-epóxi e poliester na cor cinza. Medidas:
1980 x 1040 x 330 mm. (A x L x P).

597,1635 597,16

6.000,00Total do Fornecedor:

LOTE:  2

MAXIMA PAPELARIA LTDA     (10643)

4 2,00  Longarina com 3 lugares modelo secretária revestida em tecido de
polipropileno cor preto, com estrutura metálica pintura epoxi na cor preto,
com pés oblongular. Assento com espuma expandida/laminada com
40mm de espessuramédia e densidade mínima de 33 Kg/m3. Medida
mínima do assento 400x395mm. Encosto com espuma
expandida/laminada com 20 mm de espessura média e densidade 23
Kg/m3. Dimensões Aproximadas da Longarina de 4 Lugares. Largura da
Longarina: 2060 mm.

362,02    724,04

5 15,00  Cadeira fixa empilhável - revestida em tecido de polipropileno na cor preto.
Assento com espuma expandida/laminada com 40 mm de espessura
média e densidade mínima de 33 Kg/m3. Medida mínima do
assento 400x395mm. Encosto com espuma expandida/laminada com 20
mm de espessura média e densidade 23 Kg/m3. Largura mínima do
encosto 320x350mm. Altura mínima da cadeira 900mm. Estrutura metálica
com pintura epoxi na cor preto.

110,92    1.663,80

6 4,00  Poltrona estilo diretor. Revestida em tecido de polipropileno cor preto.
Assento com espuma injetada anatomicamente com densidade entre 50 a
60 kg/m3 com 60 mm de espessura média, com medidas
mínimas de 450x490mm. Tamanho mínimo do encosto 450x450mm.
Altura mínima da cadeira 890mm. Base giratória, com rodinhas e apoia
braços composto do material de poliuretano, com sistema de regulagem
de altura, cadeira com mola a gás.

315,54    1.262,16

3.650,00Total do Fornecedor:

SCHROEDER                ,   20   de  Maio   de   2010.

PREFEITO MUNICIPAL
FELIPE VOIGT

----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

CNPJ: 83.102.491/0001-09

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER                 - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2010 - PR

11/2010

04/05/2010

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  3

LUPEL LTDA - ME     (8629)

7 4,00  Mesa 1.20 x 68m com 3 gavetas tampos em madeira com 25mm de
espessura produzido em MDP média densidade de partículas,
revestimento com laminado fórmica 06mm de espessura e bordas laterais
em pvc 1mm de espessura.. Estrutura metálica com pés oblongular
(0,29cm x 0,58mm) pintura epóxi na cor preto.  Cor da mesa: marfim
madeirado com acabamento preto
Com abertura para passagem de fiação. Gaveteiro com 3 gavetas med.
370x400x400mm. Gavetas com corrediça metálica,  cor marfim madeirado
com acabamento preto, puxadores em pvc tipo alça na cor preto.

514,95    2.059,80

8 4,00  Mesa medida 0.90x0.68x0.74m com tampo de 25 mm produzido em MDP
média densidade de partículas,  revestimento com laminado fórmica
06mm de espessura e bordas laterais em pvc 1mm de espessura.
Estrutura metálica com pés oblongular (0,29x0,58mm) pintura epóxi.  Cor
marfim madeirado com acabamento preto.

348,80    1.395,20

9 4,00  Conexão 0.68x0.68m tampo de 25mm produzido em MDP média
densidade de partículas, revestimento com laminado fórmica 06mm de
espessura e bordas laterais em pvc 1mm de espessura.  Cor marfim
madeirado com acabamento preto.

183,07    732,28

10 3,00  Mesa de reunião oval com medida mínima de 2.20x0.90x 0.74m tampo de
25 mm produzido em MDP média densidade de partículas, revestimento
revestimento com laminado fórmica 06mm de espessura e bordas laterais
em pvc 1mm de espessura. Cor marfim madeirado com acabamento
preto. Estrutura metálica com pés oblongular (0,29x0,58mm) pintura epóxi.

524,24    1.572,72

5.760,00Total do Fornecedor:

15.410,00Total Geral:

SCHROEDER                ,   20   de  Maio   de   2010.

PREFEITO MUNICIPAL
FELIPE VOIGT

----------------------------------------------------------------------


